静 厚 清 施 第 1 号
2022 年 5 月 20 日

特別養護老人ホームご利用者・ご家族
通 所 介 護 の ご 利 用 者 ・ ご 家 族 各位
各 居 宅 介 護 支 援 事 業 者  ご 担 当 者

厚 生 苑  清 流 の 郷
施 設 ⻑  大 檐 豊
電話 054-272-0255

職員 新型コロナウイルス陽性 【第一報】

いつも厚生苑 清流の郷をご利用いただきまして、ありがとうございます。
さて、下記のとおり職員 1 名の新型コロナの感染が判明しました。
必要に応じて産業医及び嘱託医、静岡市保健所の指導に沿って対応していく予定です。
今後、新たな情報がこざいましたら、随時ホームページに掲載させていただきます。今

後ともよろしくお願い致します。
なお、併設の通所介護事業所「厚生苑デイサービスセンター清流の郷」におきましては、

営業を継続させていただいております。

記

１． 当該職員の業務内容

事務的業務で身体介助なし
フロアへの立ち入りを控えており、常時マスク着用

２． 経過

   5 月 16 日（月）〜18 日（水） 日勤勤務

5 月 18 日（水） 帰宅後、夜間、咽頭痛、発熱あり
5 月 19 日（木） 産業医にて PCR 検査
5 月 20 日（金） 陽性確定 10 日間の自宅待機

施設内に濃厚接触の定義に該当する利用者様、職員はおりませんが、念のため、同室で

勤務している職員および一定時間の接触があった職員、利用者様について PCR 検査を実施
します。

以上